



**КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР
СРБИЈЕ**

11000 БЕОГРАД, ПАСТЕРОВА 2
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

КЛИНИЧКИ

СРБИЈЕ

2393/2
21 02 19 год.

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС» бр.124/12, 14/15 и 68/15) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим:

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА

Број јавне набавке 509А/2018

**ДОБРА - Материјал за дијализу и лекови за дијализу (осим епоетина)
за добра из партија бр. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 и 37**

Наручилац уговоре о јавној набавци додељује понуђачима на следећи начин:

1. **FARMALOGIST д.о.о.** – Миријевски булевар бр.3, Београд, број понуде П005022 од 10.01.2019. год. у укупној вредности од 3,065,591.50 дин. без ПДВ-а, односно 3,372,150.65 дин. са ПДВ-ом:

| Ред. бр. парт. | НАЗИВ ДОБРА | Јед. мере | Кол. | Јединична цена | Укупна вредност |
|--|--|-----------|-------|----------------|---------------------|
| Дијализатори | | | | | |
| 1 | Дијализатор, синтетичко влакно, Low-flux 1,6 стерилисан без етилен оксида | ком. | 1200 | 595.00 | 714,000.00 |
| 6 | Дијализатор, синтетичко влакно, High-flux 1,8 стерилисан без етилен оксида | ком. | 1200 | 600.00 | 720,000.00 |
| Концентрат дијализни кисели | | | | | |
| 10 | Концентрат дијализни, кисели са или без глукозе, финалне концентрације Na 138-140 mmol/L са садржајем Ca 1,25 mmol/l или 1,50 mmol/l 1,75 или mmol/l | lit. | 20000 | 62.71 | 1,254,200.00 |
| Материјал по типу машине за машине Gambro AK 200 Ultra S I Innova | | | | | |
| 27 | Суви бикарбонат у одговарајућем паковању 720 грама за машине Innova | ком. | 850 | 443.99 | 377,391.50 |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а | | | | | 3,065,591.50 |
| ПДВ 10% | | | | | 306,559.15 |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом | | | | | 3,372,150.65 |

2. **FRESENIUS MEDICAL CARE SRBIJA д.о.о.** – Београдски пут 66, Вршац, број понуде HDKcs 05/18 од 31.12.2018. год. у укупној вредности од 24,720,100.00 дин. без ПДВ-а, односно 27,317,510.00 дин. са ПДВ-ом:

| Ред. бр. парт. | НАЗИВ ДОБРА | Јед. мере | Кол. | Јединична цена | Укупна вредност |
|---|--|-----------|-------|----------------|-----------------|
| Дијализатори | | | | | |
| 3 | Дијализатор, синтетичко влакно, High-flux 1,6 стерилисан без етилен оксида | ком. | 2300 | 620.00 | 1,426,000.00 |
| Игле за хемодијализу | | | | | |
| 9 | Игле за хемодијализу (15 G и 16 G) | ком. | 11000 | 23.50 | 258,500.00 |
| Материјал по типу машине за машине Fresenius | | | | | |
| 11 | АВ линија комплет за машине 4008S, 4008H и 4008B | ком. | 1200 | 460.00 | 552,000.00 |
| 12 | АВ линија комплет за машине 5008S | ком. | 6700 | 598.00 | 4,006,600.00 |
| 13 | АВ линија комплет за машине 5008 RHDF | ком. | 1000 | 1,562.00 | 1,562,000.00 |
| 14 | KombiBeg (BiBeg 900g + SmartBeg Citrat 4,2/4,7L) или суви бикарбонат 900g са киселим дијализним раствором 4,2/4,7 l који садржи цитрат паковани одвојено | ком. | 7700 | 1,460.00 | 11,242,000.00 |
| 15 | Филтер за високо пречишћену воду за машине 5008, 5008S, 4008S, 4008H и 4008B | ком. | 150 | 22,740.00 | 3,411,000.00 |
| 16 | Средство за хладну стерилизацију за машине 5008, 5008S, 4008S, 4008H и 4008B на бази перексидисирћетне киселине | lit. | 700 | 1,440.00 | 1,008,000.00 |

| Ред. бр. | Разик | Јед. мере | Кол. | Јединична цена | Укупна вредност |
|----------------------------------|---|-----------|-------|----------------|----------------------|
| 37 | Сет за укључење и искључење болесника на хемодијализи са средством за дезинфекцију коже | ком. | 12000 | 104.50 | 1,254,000.00 |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а | | | | | 24,720,100.00 |
| ПДВ 10% | | | | | 2,346,610.00 |
| ПДВ 20% | | | | | 250,800.00 |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом | | | | | 27,317,510.00 |

3. **MEDICON д.о.о.** – Војвођанска бр.97. Деч. број понуде 4011/18 од 26.12.2018. год. у укупној вредности од 12,045,480.00 дин. без ПДВ-а, односно 13,250,028.00 дин. са ПДВ-ом:

| Ред. бр. парт. | НАЗИВ ДОБРА | Јед. мере | Кол. | Јединична цена | Укупна вредност |
|--|--|-----------|------|----------------|----------------------|
| Дијализатори | | | | | |
| 4 | Дијализатор синтетичко влакно, High-flux 1.7 стерилисан без етилен оксида | ком. | 4100 | 590.00 | 2,419,000.00 |
| 5 | Дијализатор синтетичко влакно, High-flux 1.7 стерилисан без етилен оксида за HDx (expanded hemodialysis) | ком. | 300 | 2,850.00 | 855,000.00 |
| Материјал по типу машине за машине Artis Physio | | | | | |
| 17 | АВ линија комплет за апарат Artis Physio | ком. | 1200 | 598.00 | 717,600.00 |
| 18 | АВ линија комплет за хемодијафилтрацију за апарат Artis Physio | ком. | 800 | 598.00 | 478,400.00 |
| 19 | Супституциона линија за хемодијафилтрацију за апарат Artis Physio | ком. | 800 | 1,485.00 | 1,188,000.00 |
| 20 | Филтер за високо пречишћену воду за апарат Artis Physio U9000 | ком. | 50 | 11,000.00 | 550,000.00 |
| 21 | Средство за стерилизацију машине на бази натријум карбоната, кетриц за апарат Artis Physio | ком. | 1100 | 426.00 | 468,600.00 |
| 22 | Средство за стерилизацију машине на бази лимунске киселине, кетриц за машину Artis Physio | ком. | 180 | 426.00 | 76,680.00 |
| 23 | Суви бикаронат у одговарајућем паковању Bicart Set (Bicart se.combi рас+Sel bag) или одговарајуће | ком. | 2500 | 1,300.00 | 3,250,000.00 |
| Материјал по типу машине за машине Gambro AK 200 Ultra S i Innova | | | | | |
| 24 | АВ линија комплет за машине Innova | ком. | 700 | 950.00 | 665,000.00 |
| 25 | АВ линија комплет за машине за хемодијализу AK200 Ultra S | ком. | 400 | 598.00 | 239,200.00 |
| 26 | Супституциона линија за машине AK 200 Ultra S | ком. | 400 | 1,485.00 | 594,000.00 |
| 28 | Филтер за високо пречишћену воду за машине AK 200 Ultra S | ком. | 8 | 11,000.00 | 88,000.00 |
| 29 | Филтер за високо пречишћену воду за машине Innova | ком. | 20 | 11,000.00 | 220,000.00 |
| 30 | Средство за хладну стерилизацију машине за машине AK 200 Ultra S и Innova | Лит. | 200 | 1,180.00 | 236,000.00 |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а | | | | | 12,045,480.00 |
| ПДВ 10% | | | | | 1,204,548.00 |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом | | | | | 13,250,028.00 |

4. **NIPRO MEDICAL д.о.о.** – Баштованска бр.68а, Београд, број понуде KCS-1-19 од 28.12.2018. год. у укупној вредности од 1,945,000.00 дин. без ПДВ-а, односно 2,139,500.00 дин. са ПДВ-ом:

| Ред. бр. парт. | НАЗИВ ДОБРА | Јед. мере | Кол. | Јединична цена | Укупна вредност |
|----------------------------------|---|-----------|------|----------------|---------------------|
| Дијализатори | | | | | |
| 2 | Дијализатор синтетичко влакно, High-flux 1.5 стерилисан без етилен оксида | ком. | 1000 | 570.00 | 570,000.00 |
| 8 | Дијализатор синтетичко влакно, High-flux 2.1 стерилисан без етилен оксида | ком. | 1250 | 1,100.00 | 1,375,000.00 |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а | | | | | 1,945,000.00 |
| ПДВ 10% | | | | | 194,500.00 |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом | | | | | 2,139,500.00 |

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручница је дана 17.12.2018. године донела Одлуку о покретању поступка јавне набавке за набавку добара у описаном поступку БОРА 2018 ДОБРА – Материјал за дијализу и лекови за дијализу (осим епоетина), бр. 15389, саписа и назива из општег речника набавке 33692800 - раствори за дијализу, 33141000 –медицински потрошни материјали и хемодијализни потрошни материјал, 33652300 – имуносупресивна средства, 33181000 – уређаји за поврћавање реналне функције

Подаци из Плана набавки

ДОБРА Материјал за дијализу и лекови за дијализу (осим епоетина)

Редни број из Плана јавних набавки: 116/ Ребаланс: 5

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији: konto 42675105

Процењена вредност јавне набавке: **55.282.280,00** динара без ПДВ-а

Процењена вредност јавне набавке за добра из партија бр. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 и 37 износи: **48.012.180,00** динара без ПДВ-а

| Редни број партије | НАЗИВ ДОБРА | Процењена вредност (динара без обрачунаог ПДВ-а) |
|--|--|--|
| Дијализатори | | |
| 1 | Дијализатор, синтетичко влакно, Low-flux 1,6 стерилисан без етилен оксида | 1,020,000.00 |
| 2 | Дијализатор, синтетичко влакно, High-flux 1,5 стерилисан без етилен оксида | 950,000.00 |
| 3 | Дијализатор, синтетичко влакно, High-flux 1,6 стерилисан без етилен оксида | 3,105,000.00 |
| 4 | Дијализатор, синтетичко влакно, High-flux 1,7 стерилисан без етилен оксида | 4,141,000.00 |
| 5 | Дијализатор, синтетичко влакно, High-flux 1,7 стерилисан без етилен оксида за HDx (expanded hemodialysis) | 855,000.00 |
| 6 | Дијализатор, синтетичко влакно, High-flux 1,8 стерилисан без етилен оксида | 1,680,000.00 |
| 8 | Дијализатор, синтетичко влакно, High-flux 2,1 стерилисан без етилен оксида | 1,562,500.00 |
| Миле за хемодијализу | | |
| 9 | Миле за хемодијализу (15 G и 16 G) | 407,000.00 |
| Концентрат дијализни кисели | | |
| 10 | Концентрат дијализни кисели са или без глукозе, финалне концентрације Na 138-140 mmol/L са садржајем Ca 1,25 mmol/l или 1,50 mmol/l 1,75 или mmol/l | 1,254,200.00 |
| Материјал по типу машине за машине Fresenius | | |
| 11 | AB линија комплет за машине 4008S, 4008H и 4008B | 600,000.00 |
| 12 | AB линија комплет за машине 5008S | 4,020,000.00 |
| 13 | AB линија комплет за машине 5008 RHDF | 1,600,000.00 |
| 14 | CombiBag (BiBag 900g + SmartBag Citrat 4,2/4,7L) или суви бикарбонат 900g са киселим дијализним раствором 4,2/4,7 l који садржи цитрат паковини одвојено | 11,280,500.00 |
| 15 | Филтер за високо пречишћену воду за машине 5008, 5008S, 4008S, 4008H и 4008B | 3,450,000.00 |
| 16 | Средство за хладну стерилизацију за машине 5008, 5008S, 4008S, 4008H и 4008B на бази пероксидисрћетне киселине | 1,008,000.00 |
| Материјал по типу машине за машине Artis Physio | | |
| 17 | AB линија комплет за апарат Artis Physio | 717,600.00 |
| 18 | AB линија комплет за хемодијализацију за апарат Artis Physio | 478,400.00 |
| 19 | Супституциона линија за хемодијализацију за апарат Artis Physio | 1,188,000.00 |
| 20 | Филтер за високо пречишћену воду за апарат Artis Physio U9000 | 550,000.00 |
| 21 | Средство за стерилизацију машине на бази натријум карбоната, кетриц за апарат Artis Physio | 468,600.00 |
| 22 | Средство за стерилизацију машине на бази лимунске киселине, кетриц за машину Artis Physio | 76,680.00 |
| 23 | Суви бикарбонат у одговарајућем паковању Bicart Set (Bicart se.combi pac+Sel.bag) или одговарајуће | 3,250,000.00 |
| Материјал по типу машине за машине Gambro AK 200 Ultra S i Innova | | |
| 24 | AB линија комплет за машине Innova | 665,000.00 |
| 25 | AB линија комплет за машине за хемодијализу AK200 Ultra S | 239,200.00 |
| 26 | Супституциона линија за машине AK 200 Ultra S | 594,000.00 |
| 27 | Суви бикарбонат у одговарајућем паковању 720 грама за машине Innova | 807,500.00 |
| 28 | Филтер за високо пречишћену воду за машине AK 200 Ultra S | 88,000.00 |
| 29 | Филтер за високо пречишћену воду за машине Innova | 220,000.00 |
| 30 | Средство за хладну стерилизацију машине за машине AK 200 Ultra S и Innova | 236,000.00 |
| Разно | | |
| 37 | Сет за укључење и искључење болесника на хемодијализи са средством за дезинфекцију коже | 1,500,000.00 |

Основни подаци о понуђачима, датум и време отварања понуда:

- За предметну јавну набавку учешће је узело 5 понуђача.
- За добра из партија бр. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30 и 37, учешће је узело 5 понуђача

| Редни број | Заводни број понуде | Датум достављања понуде | Понуђач |
|------------|-------------------------|--|---|
| 1 | 16099 16099/1 узорци | 28.12.2018. године | ECO TRADE BG д.о.о. – Страхињића Бана бр.3, Ниш, за партије бр. 1, 2, 3 и 6 |
| 2 | 217 + узорци | 11.01.2019. године | FARMALOGIST д.о.о. – Миријевски булевар бр.3, Београд, за партије бр. 1, 3, 6, 10 и 27 |
| 3. | 259 16073/1 узорци | 11.01.2019. године 27.12.2018. године | FRESENIUS MEDICAL CARE SRBIJA д.о.о. – Београдски пут 56, Вршац, за партије бр. 1, 3, 6, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16 и 37 |
| 4 | 263 263/1 узорци | 11.01.2019. године | MEDICON д.о.о. – Војвођанска бр.97, Деч, за партије бр. 4, 5, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 и 30 |
| 5. | 276 + узорци | 11.01.2019. године | NIPRO MEDICAL д.о.о. – Баштованска бр.68а, Београд, за партије бр. 2 и 8 |

- Поступак отварања понуда вођен је дана 14.01.2019. године са почетком у 9.15 часова.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

- Одбија се понуда понуђача **FARMALOGIST д.о.о.** – Миријевски булевар бр.3, Београд, број понуде П005022 од 10.01.2019. године, као неприхватљива за набавку добара из партије број 3. Наиме, како је крајњем кориснику према профилу болесника потребан High-flux дијализатор 1.6m2 површине са малом тромбогеношћу без повећане склоности ка коагулацији дијализатора која је показана на тесту са дијализаторима наведеног понуђача, понуда наведеног понуђача се не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.
Понуђена цена понуде која је одбијена за партију бр. 3 је 1.368.500,00 дин. без ПДВ-а.

Ако је понуда одбијена због неубичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на који је утврђена та цена: НЕМА

Начин примене методологије доделе пондера: критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“

У случају да два или више понуђача понуде исту цену, предност ће имати онај понуђач који понуди краћи рок испоруке.

Уколико постоји две или више понуда са истом понуђеном ценом и роком испоруке, наручилац ће донети одлуку о додели уговора на следећи начин - жребањем (извлачење из шешира). Уколико се јави потреба за применом овог начина за доделу уговора, наручилац ће позвати све понуђаче да присуствују жребању, на који начин ће се обезбедити јавност и транспарентност у поступку јавне набавке, и о истом ће бити сачињен записник.

Рангирање прихватљивих понуда применом критеријума за доделу уговора:

| Партија | Понуђач | Укупна понуђена вредност по партији без ПДВ-а |
|---------|--------------------------------------|---|
| 1 | FARMALOGIST д.о.о. | 714.000,00 |
| | FRESENIUS MEDICAL CARE SRBIJA д.о.о. | 742.800,00 |
| | ECO TRADE BG д.о.о. | 744.000,00 |
| 2 | NIPRO MEDICAL д.о.о. | 570.000,00 |
| | ECO TRADE BG д.о.о. | 610.000,00 |
| 3 | FRESENIUS MEDICAL CARE SRBIJA д.о.о. | 1.426.000,00 |
| | ECO TRADE BG д.о.о. | 1.444.400,00 |
| 4 | MEDICON д.о.о. | 2.419.000,00 |
| 5 | MEDICON д.о.о. | 855.000,00 |
| 6 | FARMALOGIST д.о.о. | 720.000,00 |
| | FRESENIUS MEDICAL CARE SRBIJA д.о.о. | 764.400,00 |
| | ECO TRADE BG д.о.о. | 777.600,00 |
| 8 | NIPRO MEDICAL д.о.о. | 1.375.000,00 |
| 9 | FRESENIUS MEDICAL CARE SRBIJA д.о.о. | 258.500,00 |
| 10 | FARMALOGIST д.о.о. | 1.254.200,00 |
| 11 | FRESENIUS MEDICAL CARE SRBIJA д.о.о. | 552.000,00 |
| 12 | FRESENIUS MEDICAL CARE SRBIJA д.о.о. | 4.006.600,00 |
| 13 | FRESENIUS MEDICAL CARE SRBIJA д.о.о. | 1.562.000,00 |
| 14 | FRESENIUS MEDICAL CARE SRBIJA д.о.о. | 11.242.000,00 |
| 15 | FRESENIUS MEDICAL CARE SRBIJA д.о.о. | 3.411.000,00 |

| | | |
|----|--------------------------------------|--------------|
| 16 | FRESENIUS MEDICAL CARE SRBIJA д.о.о. | 1.008.000,00 |
| 17 | MEDICON д.о.о. | 717,600.00 |
| 18 | MEDICON д.о.о. | 478,400.00 |
| 19 | MEDICON д.о.о. | 1,188,000.00 |
| 20 | MEDICON д.о.о. | 550,000.00 |
| 21 | MEDICON д.о.о. | 468,600.00 |
| 22 | MEDICON д.о.о. | 76,680.00 |
| 23 | MEDICON д.о.о. | 3,250,000.00 |
| 24 | MEDICON д.о.о. | 665,000.00 |
| 25 | MEDICON д.о.о. | 239,200.00 |
| 26 | MEDICON д.о.о. | 594,000.00 |
| 27 | FARMALOGIST д.о.о. | 377.391,50 |
| 28 | MEDICON д.о.о. | 88,000.00 |
| 29 | MEDICON д.о.о. | 220,000.00 |
| 30 | MEDICON д.о.о. | 236,000.00 |
| 37 | FRESENIUS MEDICAL CARE SRBIJA д.о.о. | 1.254.000,00 |

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са унапред утврђеним условима у конкурсној документацији и применом критеријумима донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове Одлуке.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у року од 3 дана од дана доношења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке се може поднети наручиоцу захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки, док се копија захтева за заштиту права истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.



В.Д. ДИРЕКТОРА

КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ

 проф. др Милика Ашанин

